[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГРАЙВОРОНСКИЙ  РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Грайворон

    «26» __апреля__________ 2010 г.

                   №  283_

О внесении изменений в постановление главы администрации Грайворонского района  от 29 марта 2010 года №185
Во исполнение постановления правительства Белгородской области                     от 5 апреля 2010 года №120-пп «О внесении изменений в постановление правительства Белгородской области от 08 февраля 2010 года №70-пп», а также в целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Порядок выплаты в 2010 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Грайворонского района, утвержденный постановлением главы администрации Грайворонского района от 29 марта 2010 года №185 «О порядке и условиях выплат в 2010 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений» (далее - Порядок):

- абзац 2 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Размер вознаграждения за выполнение функций классного руководителя устанавливается исходя из наполняемости классов по состоянию на 1 сентября 2009 года и 1 сентября 2010 года.»;
- в пункте 5 Порядка слова «до 3 числа» заменить словами «не позднее               3 числа», слова «до 30 числа» заменить словами «не позднее 30 числа»;
- пункты 6 и 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. При получении бюджетных заявок департамент финансов и бюджетной политики области не позднее 7 числа месяца, следующего за отчетным, перечисляет средства на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных школ на лицевой счет департамента образования, культуры и молодежной политики области, открытый в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области.
7. Департамент образования, культуры и молодежной политики области направляет вышеуказанные средства финансовым органам муниципальных районов и городских округов для последующего перечисления органам управления в сфере образования муниципальных районов и городских округов.»;
- в пункте 8 Порядка слова «в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным» заменить словами «ежеквартально, не позднее 9 числа месяца, следующего за отчетным периодом».
2. Комитету  финансов и налоговой политики администрации района (Ерошенко А.В.) обеспечить финансирование средств для выплаты вознаграждения педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя за счет субвенций бюджету района с учетом изменений в Порядке.

3. Отделу планово-экономического и бухгалтерского учета и отчетности управления образования администрации района (Домашенко Т.А.) учесть в работе изменения в Порядке и условиях выплат в 2010 году денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений.

  Глава администрации

       А. Головин